
(projekt) - druk nr 5 

UCHWAŁA nr 147/XXVIII/2020           
Rady Gminy Staro źreby 
z dnia 4 maja 2020 roku 

 
 

w sprawie okre ślenia tygodniowego obowi ązkowego wymiaru godzin zaj ęć 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedag ogicznych, doradców 
zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych pl acówek przedszkolnych 
pracuj ących z grupami obejmuj ącymi dzieci 6-letnie i dzieci  młodsze, zatrudniony ch  
w szkołach, dla których organem prowadz ącym jest Gmina Staro źreby 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.) oraz art.  42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91 d pkt 1 ustawy  
z dnia 26 stycznia 1982 r. –Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2019, poz. 2215) uchwala się, co 
następuje: 

 

§1. 

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci  młodsze, zatrudnionych  w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Staroźreby wg tabeli poniżej: 

 

Lp. Stanowisko nauczyciela 
zatrudnionego w przedszkolu, szkole 

podstawowej, zespole szkolno-
przedszkolnym 

Tygodniowa liczba godzin 
obowi ązkowego wymiaru zaj ęć 

dydaktycznych, wychowawczych, 
opieku ńczych 

1. Pedagog 22 
 

2. Psycholog 22 
 

3. Logopeda 22 
 

4. Terapeuta pedagogiczny 22 
 

5. Doradca zawodowy 22 
 

6. Nauczyciel pracujący z grupą 
obejmującą dzieci  6-letnie 

 
22 
 

7. Nauczyciel pracujący z grupą 
obejmującą dzieci poniżej  6 lat  

 
25 
 

8.  Nauczyciele  realizujący wyłącznie 
zajęcia organizowane ze względu na 
indywidualne potrzeby rozwojowe i 
edukacyjne oraz możliwości 
psychologiczne uczniów, w 

 
 

20 



(projekt) - druk nr 5 

szczególności zajęcia rewalidacyjne, 
resocjalizacyjne i socjoterapeutyczne, w 
tym terapię SI 

9 
Nauczyciel pracujący z grupą 
obejmującą łącznie dzieci  6 lat i poniżej 
6 lat  

 
25 
 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr 109/XIV/12 Rady Gminy Staroźreby z dnia 28 czerwca 2012r.  w 
sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze  godzin oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców 
zawodowych zatrudnionych  w szkołach, dla  których organem prowadzącym jest Gmina 
Staroźreby. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązywania od dnia  1 września 2020 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(projekt) - druk nr 5 

 

UZASADNIENIE 

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz. U.  z 
2019 r. poz. 2215), zobowiązuje organ prowadzący szkołę do określenia  w drodze uchwały 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych  oraz doradców zawodowych. W niniejszej uchwale określono 
dla wszystkich wyżej wymienionych nauczycieli tygodniowy wymiar zajęć  w wysokości 22 
godzin. 
 Niniejszy projekt uchwały jest również konsekwencją zmian treści art. 42 ust. 7 pkt 3 
ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela wprowadzonych   ustawą  z dnia 22 
listopada 2018 r. o zmianie ustawy  - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 z późn.  zm.) opisanych w art. 6 pkt 14 
lit. d ustawy zmieniającej. 

Zgodnie z nowym brzmieniem w art. 42 ust. 7 pkt 3 dodano lit. c czym organ 
prowadzący został  zobligowany do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących  z 
grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze z tym, że wymiar ten nie może 
przekroczyć 25 godzin. 

 W ustawie Karta Nauczyciela  w art. 42  ust. 3  w  tabeli lp. 1 i 2 określono 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych  w zależności od wieku dzieci, z którymi pracuje nauczyciel tj.: 
- tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego z grupami dzieci 6-
letnich wynosi 22 godziny; 
- tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego  z grupami  dzieci 
młodszych niż 6-letnie  wynosi 25 godzin. 
  W praktyce w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych  w szkołach podstawowych 
mogą być tworzone grupy mieszane złożone  z dzieci 6-letnich jak i młodszych. W związku 
ze zmianą przepisów prawa wskazujących organ prowadzący jako właściwy do ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć takich nauczycieli, niezbędne jest  
podjęcie stosownej uchwały. Proponuje się, aby od  1 września 2020r. tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli  przedszkoli i innych  placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami dzieci 6-letnich i dzieci młodszych wynosiły 25 
godziny. 
 Niniejsza uchwała jest realizacją zapisów ustawowych nałożonych na radę gminy. 
 
Projekt uchwały, zgodnie  z art. 19 ust. 2 ustawy  z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U.  z 2019 r. poz. 263) został przedstawiony związkom zawodowym, 
celem zaopiniowaniai uzyskał ich akceptację. 
 





 

Płock, 29 kwietnia 2020r. 

OP ZNP/076/87/2/EK/20 

SZ.P, 

Kamil  Groszewski 

Wójt Gminy Staroźreby 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZNP w Płocku, po zapoznaniu się z projektem 

Uchwały Rady Gminy Staroźreby w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach,  dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Staroźreby 

Pozytywnie opiniuje tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla  : 

Pedagoga, psychologa, logopedy terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego, 

nauczyciela pracującego z grupą obejmująca dzieci 6 letnich , nauczyciela pracującego z 

grupą obejmującą dzieci poniżej 6 lat, nauczycieli realizujących zajęcia wyłącznie na 

indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychologiczne uczniów, w 

szczególności zajęcia rewalidacyjne, resocjalizacyjne i socjoterapeutyczne w tym terapię SI 

natomiast proponuje  

dla nauczyciela pracującego z grupą obejmującą łącznie dzieci 6 lat i poniżej 

proponuje wymiar 23 godzin tygodniowo zamiast 25 

Uzasadnienie:  

Zdaniem związku , ustalona ilość godzin pensum jest zbyt wysoka, ponieważ praca w 

grupach mieszanych jest pracą wymagającą znajomości i zastosowania  dwóch odrębnych 

podstaw programowych, oraz w obrębie kilku  grup wiekowych, co zdecydowanie  wpływa 

na uciążliwość i trudność pracy. Ponadto Ustawodawca w Ustawie Karta Nauczyciela w      

art. 42 ust. 3 nie bez przyczyny ustalił inny wymiar czasu pracy nauczyciela pracującego z 

dziećmi 6 letnimi – 22 godz. tygodniowo i  inny z młodszymi – 25 godz. tygodniowo, 

różnicując je w zależności od specyfiki  pracy. Zatem praca w grupach mieszanych powinna 

uwzględniać czas pracy zarówno dzieci sześcioletnich, jak i młodszych, czego nie 

odnajdujemy w państwa projekcie uchwały, ustalającego wysokość pensum na poziomie 25 

godzin. 

Będziemy bardzo wdzięczni za uwzględnienie naszego stanowiska 

Z poważaniem 

                                                                                             Ewa Kowalak 

Prezes Oddziału Powiatowego  

                                                                                                   ZNP w Płocku 

 



 


